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Internasjonal skatt og avgift

Si de ne er ut ar bei det av skat te råd gi ver 
Han ne Syr stad (til venst re) og ad vo kat 
fullmek tig Lin da Hjel vik Amsrud, beg ge 
De loit te Ad vo kat fir ma AS.

Unn tak for kil de skatt/
tilbakebetalingsmulighet for 
tsjek kisk roy al ty
Fra og med ja nu ar 2011 er kil de skatt på 
roy al ti es be talt i Tsjek kia til kon sern til-
knyt tet sel skap i EU, Sveits, Nor ge og 
Is land unn tatt fra inn tekts skat ten. Unn ta-
ket er ikke auto ma tisk, hvil ket inne bæ rer 
at det må sø kes om og god kjen nes unn tak 
el ler til ba ke be ta ling av kil de skatt fra tsjek-
kis ke myn dig he ter.

For at det skal gis fri tak for kil de skatt, må 
mot ta ke ren mot ta en kjen nel se fra skat te-
ad mi nist ra sjo nen i Tsjek kia hvor det inn-
vil ges fri tak. Vi de re må skatt yter og mot ta-
ker av roy al ti es være di rek te til knyt tet 
gjen nom ka pi tal i minst 24 et ter føl gen de 
må ne der. Det er også et vil kår at mot ta ker 
av roy al ti es må være den vir ke li ge ret tig-
hets ha ver av inn tek te ne, samt at de ikke 
kan til skri ves et fast drifts sted lo ka li sert på 
tsjek kisk ter ri to rium el ler et tred je land.

Nye internprisingsregler i 
Russ land
18. juli 2011 ble det inn ført sto re end rin-
ger i Russlands internprisingsregler. Re gel-
ver ket føl ger ret nings lin je ne til OECD, og 
vil tre i kraft fra 1. ja nu ar 2012. En kelte 
be stem mel ser er ut satt til 2013 og 2014. I 
mot set ning til tid li ge re, an gir den nye 
lo ven at internprisingsreglene gjel der for 
en grup pe lig nen de trans ak sjo ner og ikke 
kun en kelt trans ak sjo ner.

Den nye lo ven de fi ne rer nær stå en de sel-
ska per ved å lis te opp 11 ka te go ri er. I til-
legg ak sep te res nå fle re internprisingsme-
toder, her un der SUP-me to den, videre-
salgs me to den, kost pluss-metoden, sam-
men lign bar profit-me to den og over-
skuddsdelingsmetoden.

Lis ten av kon trol ler te trans ak sjo ner som 
fal ler inn un der internprisingsreglene, er 

re du sert. Det er også stilt spe si fik ke do ku-
men ta sjons krav når to tal inn tekt fra alle 
trans ak sjo ner med sam me mot part over sti-
ger vis se be løps gren ser. For uten nevn te 
reg ler, har sto re skatt yte re an led ning til å 
inn gå en «ad van ce pricing agree ment» 
(APA) med skat te myn dig he te ne. Det er 
også verdt å mer ke seg at fra 2014 vil det 
bli an led ning for skat te myn dig he te ne til å 
ileg ge til leggs skatt som føl ge av mang lende 
do ku men ta sjon el ler brudd på internpri-
singsregler.

Bra sil of fent lig gjør nye 
skat te in sen ti ver
Et an tall skat te in sen ti ver er et av fle re til-
tak of fent lig gjort av Bra sils re gje ring for å 
sti mu le re den na sjo nale in du stri ens kon-
kur ran se ev ne.

Skat te in sen ti ve ne gir blant an net, etter 
nær me re reg ler, re fu sjon av en pro sent an del 
av inn tek ter fra eks port, så fremt eks port va-
re ne er pro du sert i Bra sil. I tilegg er det 
fore tatt end rin ger i fle re fø de ra le skat ter.

Dom i EUdom sto len end rer 
retts prak sis for av gifts plikt på 
SWIFTtje nes ter
EU-dom sto lens dom av 28. juli 2011 
med fø rer end ring av retts prak sis ved rø-
ren de av gifts plikt på SWIFT-tje nes ter i 
for bin del se med fi nan si el le tje nes ter. Kri te-

ri et i av gifts ved tak et er først og fremst at 
det opp står en retts lig og øko no misk end-
ring gjen nom tje nes ten. I til legg må det 
vur de res om yt el sen har et rent tek nisk 
as pekt el ler om tje nes ten kan an ses å ha 
spe si fik ke og ve sent li ge ele men ter som 
knyt tes til den fi nan si el le tje nes ten. Et ter-
som SWIFT-tje nes te ne er elek tro nis ke 
med de lel ser med det ene for mål å over fø re 
data, ut fyl ler de i seg selv in gen funk sjo ner 
som kan an ses å ha spe si fik ke og ve sent lige 
ele men ter som knyt tes til den fi nan si el le 
tje nes ten. SWIFT-tje nes te ne vil som en 
kon sekvens av dom men, være å anse som 
av gifts plik ti ge tje nes ter. Bru ke re av 
SWIFT vil der med måt te be reg ne og 
be ta le mer verdi avgift.

End ring av mer ver di av gifts sats i 
Ir land
Ir land har be slut tet end ring i en av de 
re du ser te merverdiavgiftssatsene med virk-
ning i peri oden 1. juli 2011 til 31. de sem-
ber 2013. End ring gjør at re du sert sats på 
13,5 % går ned til 9 %. Det te vil blant 
an net på vir ke re stau ran ter og ser ve rings-
ste der, ho tell og over nat tings ste der og 
trykt ma te ria le som bro sjy rer, ma ga si ner 
og avi ser.


